
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΙΔ 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37, 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Σ. Σταμούλης  

Τηλέφωνο: 210 3442227 
Ε-mail: tmbnpid@minedu gov.gr   

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

Μαρούσι, 21-08-2023       
Αρ. Πρωτ.: 91916/Γ4 
 
 
 
ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

Θέμα: Διακοπή αποσπάσεων - Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις επιστημονικού 

προσωπικού στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118) σε συνδυασμό με αυτές του 

άρθρου 63 και 70 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

2. τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 6 του ν. 2740/1999 (Α’ 186), όπως ισχύουν, 

3. τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του κεφ. ια', Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα 

Διαύγεια του ν. 4727/20 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

4. το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων», 

5. το π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»,  

6. το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

7. την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ 1042) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Ω7Υ46ΝΚΠΔ-ΤΤ3



Παιδείας…», 

8. την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 (Β’ 5527) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κανονισμός Εσωτερικής 

Λειτουργίας του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)», 

9. την υπό στοιχεία 38080/Γ4/31-03-2023 (ΥΟΔΔ 297) Απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και ορισμός των μελών του», 

10. την υπ’ αρ. 7762/09-07-2020 (ΑΔΑ: Ω9Κ6ΟΞΛΔ-ΖΟΚ) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανανέωση αποσπάσεων εκπαιδευτικών 

σε θέσεις διοικητικού προσωπικού στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής», 

11. την υπ’ αρ.  13662/31-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΩΒΟΞΛΔ-ΔΤ4) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις 

διοικητικού προσωπικού στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής». 

12. την υπ’ αρ. 15761/02-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΥΒ2ΟΞΛΔ-ΚΗΡ) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανανέωση θητείας επιστημονικού 

προσωπικού με απόσπαση εκπαιδευτικών στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής». 

13. την υπ’ αρ.  11356/16-09-2022 (ΑΔΑ: ΩΥ57ΟΞΛΔ-ΒΩΜ) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως 

επιστημονικό προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής», 

14. την υπ’ αρ. 18996/20-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΝ3ΗΟΞΛΔ-1ΞΠ) Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως επιστημονικό 

προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ),  

15. τις ηλεκτρονικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των αναφερομένων στην παρούσα, 

16. την υπ’ αρ. 39185/05-07-2023 ανάκληση της υποψηφιότητας της κ. Καραγιάννη 

Ελένης, 

17. το υπ’ αρ. 19980/20-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΦ2ΟΞΛΔ-5Δ4) απόσπασμα της 25ης/ 20-04-

2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΙΕΠ και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39069/04-07-2023 

(ΑΔΑ: Ψ8Β4ΟΞΛΔ-86Ν) απόσπασμα της 43ης/29-06-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ. 

του ΙΕΠ, καθώς και το απόσπασμα της 47ης/13-07-2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του 

ΙΕΠ περί έγκρισης σχεδίου της παρούσας, 

18. τις βεβαιώσεις των  Διευθύνσεων Εκπαίδευσης περί μη κωλύματος απόσπασης 

των αναφερόμενων στην παρούσα,  

19. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη για το δημόσιο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

(Α) Διακόπτουμε την απόσπαση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 11356/16-09-2022 (ΑΔΑ: 

ΩΥ57ΟΞΛΔ-ΒΩΜ) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως επιστημονικό προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής», από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, της εκπαιδευτικού με τα 

στοιχεία:  

ΑΔΑ: 9Ω7Υ46ΝΚΠΔ-ΤΤ3



Τραμπίδου Γεωργία, κλ. ΠΕ04.01, (ΑΜ 213405) με οργανική θέση στη ΔΔΕ 

ΑΘΗΝΑΣ. 

(Β) Διακόπτουμε την απόσπαση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 15761/02-12-2022 (ΑΔΑ: 

9ΥΒ2ΟΞΛΔ-ΚΗΡ) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Ανανέωση θητείας επιστημονικού προσωπικού με απόσπαση εκπαιδευτικών στο 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής», από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, 

του εκπαιδευτικού με τα στοιχεία: 

 Βεντούρης Ιωάννης, κλ. ΠΕ Ο6, (ΑΜ 184229) με οργανική θέση στη ΔΔΕ 

Α΄ΑΘΗΝΑΣ. 

(Γ) Διακόπτουμε την απόσπαση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 13662/31-08-2021 (ΑΔΑ: 

ΨΘΩΒΟΞΛΔ-ΔΤ4) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις διοικητικού προσωπικού στο Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής», από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, της 

εκπαιδευτικού με τα στοιχεία:  

 Συκά Χριστίνα-Ερριέττα, κλ. ΠΕ Ο6, (ΑΜ 203454) με οργανική θέση στη ΔΔΕ 

ΠΕΙΡΑΙΑ. 

(Δ) Διακόπτουμε την απόσπαση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7762/09-07-2020 (ΑΔΑ: 

Ω9Κ6ΟΞΛΔ-ΖΟΚ) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Ανανέωση αποσπάσεων εκπαιδευτικών σε θέσεις διοικητικού προσωπικού στο 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής», από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, 

της εκπαιδευτικού με τα στοιχεία: 

 Παπαστράτου Πηνελόπη, κλ. ΠΕ 05, (ΑΜ180915) με οργανική θέση στη ΔΠΕ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ. 

 (Ε) Αποσπούμε σε θέσεις επιστημονικού προσωπικού στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, για τετραετή θητεία (από 01/09/2023 έως και 31/08/2027) τους/τις 

παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΙΕΠ 

1 ΓΚΟΡΤΣΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
220298 

 
ΠΕ 02 

 
ΔΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Α΄ 

ΠΕ 02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

2 ΤΡΑΜΠΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
213405 

 
ΠΕ 04.01 

 
ΔΔΕ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Α΄ ΠΕ 
04.01 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

3 ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
184229 

 
ΠΕ06 

 
ΔΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΠΕ 06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΔΑ: 9Ω7Υ46ΝΚΠΔ-ΤΤ3



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΙΕΠ 

4 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

198503 
 

ΠΕ06 
 

ΔΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΠΕ 06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

5 
ΒΟΥΡΒΟΥΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

601880 
 

ΠΕ 70 ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

6 
ΣΥΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ - 

ΕΡΡΙΕΤΤΑ 

203454 
 

ΠΕ06 
 

ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

7 
ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

180915 
 

ΠΕ05 ΔΠΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

8 ΜΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 617920 ΠΕ70 ΔΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

9 
ΚΑΛΟΓΗΡΑΤΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
594041 ΠΕ70 ΔΠΕ ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

10 ΣΤΕΦΑΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ 616255 ΠΕ60 ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΕ 

ΘΕΜΑΤΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

11 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 718907 ΠΕ79.01 ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΤΕΧΝΩΝ 

 

 (ΣΤ) Οι ως άνω εκπαιδευτικοί της παρ. Ε με την ανάληψη υπηρεσίας στο ΙΕΠ λαμβάνουν 

από την οργανική τους θέση το σύνολο των αποδοχών τους με όλες τις τυχόν επιπλέον 

ανταμοιβές, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 11 του ν. 3966/2011 και 63 του ν. 

4547/2018. 

Οι Προϊστάμενοι/ες των αρμόδιων Διευθύνσεων παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την 

απόφαση στην οικείες σχολικές μονάδες και στους ενδιαφερόμενους. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 9Ω7Υ46ΝΚΠΔ-ΤΤ3


		2023-08-21T12:00:46+0300
	Athens




